

### Rendiconto gestionale a proventi ed oneri 2021

| Oneri e costi   | 2021                                  | Proventi e ricavi  | 2021           |
|---|---------------------------------------|--|----------------|
|   | importi arrotondati all'unità di euro |  |                |
| <b>A) Oneri e costi da attività di interesse generale</b> |                                       | <b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b> |                |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci      | 195.059                               | 1) Proventi da quote associative                                       | 1.100          |
| 2) Servizi  | 150.629                               | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali                       |                |
| 3) Godimento di beni terzi                                | 176                                   | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori          |                |
| 4) Personale  | 43.006                                | 4) Erogazioni liberali   | 179.619        |
| 5) Ammortamenti   | 7.387                                 | 5) Proventi del 5 per mille  | 91.846         |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                     |                                       | 6) Contributi da soggetti privati                                      | 67.558         |
| 7) Oneri diversi di gestione                              | 51.158                                | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                           |                |
| 8) Rimanenze iniziali                                     |                                       | 8) Contributi da Enti Pubblici   |                |
|   |                                       | 9) Proventi da contratti con Enti Pubblici                             | 60.000         |
|   |                                       | 10) Altri ricavi, rendite e proventi                                   | 11.998         |
|   |                                       | 11) Rimanenze finali   |                |
| <b>Totale</b>   | <b>447.415</b>                        | <b>Totale</b>  | <b>412.121</b> |
|   |                                       | <b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale</b>                 | <b>-35.294</b> |

|  |  |   |  |
|--|--|---|--|
| <b>B) Costi ed oneri da attività diverse</b>         |  | <b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>      |  |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci |  | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori |  |
| 2) Servizi   |  | 2) Contributi da soggetti privati                             |  |
| 3) Godimento di beni terzi                           |  | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                  |  |
| 4) Personale   |  | 4) Contributi da enti pubblici                                |  |
| 5) Ammortamenti                                      |  | 5) Proventi da contratti con enti pubblici                    |  |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                |  | 6) Altri ricavi rendite e proventi                            |  |
| 7) Oneri diversi di gestione                         |  | 7) Rimanenze finali   |  |
| 8) Rimanenze iniziali                                |  |   |  |
| <b>Totale</b>  |  | <b>Totale</b>   |  |
|  |  | <b>Avanzo/disavanzo attività diverse</b>                      |  |

|  |        |  |         |
|--|--------|--|---------|
| <b>C) Costi ed oneri da attività di raccolta fondi</b> |        | <b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b> |         |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali                   | 60.662 | 1) Proventi da raccolte fondi abituali                             | 146.479 |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali                | 19.485 | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali                          | 9.183   |

|                |               |  |                |
|----------------|---------------|--|----------------|
| 3) Altri oneri |               | 3) Altri proventi                                  |                |
| <b>Totale</b>  | <b>80.147</b> | <b>Totale</b>                                      | <b>155.662</b> |
|                |               | <b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi</b> | <b>75.515</b>  |

|  |              |  |               |
|--|--------------|--|---------------|
| <b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b> |              | <b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b> |               |
| 1) Su rapporti bancari   |              | 1) Da rapporti bancari   |               |
| 2) Su prestiti   |              | 2) Da altri investimenti finanziari                                |               |
| 3) Da patrimonio edilizio                                      |              | 3) Da patrimonio edilizio  |               |
| 4) Da altri beni patrimoniali                                  | 2.327        | 4) Da altri beni patrimoniali                                      |               |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri                          |              | 5) Altri proventi  |               |
| 6) Altri oneri   |              |  |               |
| <b>Totale</b>  | <b>2.327</b> | <b>Totale</b>  |               |
|  |              | <b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali</b>        | <b>-2.327</b> |

|  |                |  |                 |
|--|----------------|--|-----------------|
| <b>E) Costi ed oneri di supporto generale</b>        |                | <b>E) Proventi di supporto generale</b>                  |                 |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 1.073          | 1) Proventi da distacco del personale                    |                 |
| 2) Servizi   | 63.648         | 2) Altri proventi di supporto generale                   | 4.552           |
| 3) Godimento di beni terzi                           | 1.920          |  |                 |
| 4) Personale   | 82.103         |  |                 |
| 5) Ammortamenti                                      | 7.387          |  |                 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                |                |  |                 |
| 7) Altri oneri                                       | 17.610         |  |                 |
| <b>Totale</b>  | <b>173.741</b> | <b>Totale</b>  | <b>4.552</b>    |
| <b>Totale oneri e costi</b>                          | <b>703.630</b> | <b>Totale proventi e ricavi</b>                          | <b>572.335</b>  |
|  |                | <b>Avanzo/disavanzo di esercizio prima delle imposte</b> | <b>-131.295</b> |
|  |                | <b>Imposte</b>   |                 |
|  |                | <b>Avanzo/disavanzo di esercizio</b>                     | <b>-131.295</b> |